
Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 3973

JUEVES, 5 DE FEBRERO DE 2026 - BOC NÚM. 24

1/4

C
V

E-
20

26
-7

60

CONSEJERÍA DE INDUSTRIA, EMPLEO, 
INNOVACIÓN Y COMERCIO

DIRECCIÓN GENERAL DE TRABAJO, ECONOMÍA SOCIAL Y EMPLEO AUTÓNOMO

CVE-2026-760	 Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del 
Acuerdo suscrito por la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo 
para el sector de Industrias de Fabricación, Venta y Distribución 
de Pan en Cantabria, de fecha 19 de enero de 2026, por el que se 
aprueban las Tablas Salariales Definitivas para el año 2025 y las 
Tablas Salariales Provisionales para el año 2026.

Código 39000755011981.

Visto el Acuerdo suscrito por la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo para el sector 
de Industrias de fabricación, Venta y Distribución de Pan en Cantabria, con fecha 19 de enero 
de 2026, por el que se acuerdan las tablas salariales definitivas para el año 2025 y las Tablas 
Salariales Provisionales para el año 2026; y, de conformidad con el artículo 90 del Real Decreto 
Legislativo 2/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley del 
Estatuto de los Trabajadores, y los artículos 2 y 8 del Real Decreto 713 /2010, de 28 de mayo, 
sobre Registro y Depósito de los Acuerdos y Convenios Colectivos de Trabajo; y, en relación 
con lo señalado en el Real Decreto 1900/1996, de 2 de agosto, sobre traspaso de funciones y 
servicios de la Administración del Estado a la Comunidad Autónoma de Cantabria, así como en 
el Decreto 54 /2023, de 20 de julio, por el que se modifica parcialmente la Estructura Orgánica 
Básica de las Consejerías del Gobierno de Cantabria,

ACUERDA

1.- Ordenar su inscripción en el Registro de Convenios Colectivos, Acuerdos Colectivos de Trabajo 
y Planes de Igualdad de la Comunidad Autónoma de Cantabria, así como proceder a su depósito

2.- Disponer su publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 29 de enero de 2026.
El director General de Trabajo, Economía Social y Empleo Autónomo,

Jaime Gonzalo Alonso Rozadilla.



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 3974

JUEVES, 5 DE FEBRERO DE 2026 - BOC NÚM. 24

2/4

C
V

E-
20

26
-7

60

1 
 

ACTA DE  FIRMA DE LAS TABLAS SALARIALES DEFINITIVAS 2025 Y PROVISIONALES 
2026 DEL CONVENIO SECTORIAL DE FABRICACIÓN  VENTA Y DISTRIBUCION  DE PAN EN 

CANTABRIA. 
 
En Santander, siendo las 16:30 horas del día 19 de enero de 2025 se reúne la  comisión negociadora 
del convenio colectivo, en los locales de Comisiones Obreras sitos en C/ Santa Clara,  Santander. 
 
Unión General de Trabajadores:   Por Comisiones Obreras 
 
D. Antonio F. Rincón San Emeterio   Santiago Pelayo (asesor) 
D.  Ana Isabel del Pozo Revilla  (asesora)                Anibal Armando Matos Vega 
D.  Luis A. Diez Sañudo (asesor) 
D. Jose A. de la Huerta Cortabitarte 
D. Dionisio Garcia Garcia  
 
Por USO 
 
D. Fernando Rey Casares (asesor) 
 
Por la Asociación Cántabra de Industriales de Panadería (ACIPAN):  
 
Manuel Sainz Pérez 

Cayetano Magallanes Fernández 

Mª Montserrat Trueba Salces 

Fernando Peña Pacheco 

Joaquin Cobo Sainz de Miera  

 
Primero.- Todas las partes se reconocen la representación y legitimidad suficiente para llevar 
a cabo este acuerdo. 
 
Segundo.-   Se procede a la firma de las tablas salariales definitivas del año 2025 por no proceder 
la revisión salarial.  
 
Tercero.- Sobre las tablas salariales de 2025 se aplica un 3.5 % de incremento salarial para 
dar cumplimiento al artículo 7 del convenio colectivo (incremento salarial provisional 2026).  
 
Cuarto.- Se adjuntan las tablas salariales definitivas de 2025 y provisionales de 2026.  
 
Quinto.- Se autoriza al consejo de relaciones laborales de Cantabria para que realice la 
gestiones para el registro y posterior publicación del presente acuerdo.  
 
Lo firmamos a los efectos oportunos en Santander a las 18 horas del día 19 de enero de 2026.  



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 3975

JUEVES, 5 DE FEBRERO DE 2026 - BOC NÚM. 24

3/4

C
V

E-
20

26
-7

60

2 
 

 



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 3976

JUEVES, 5 DE FEBRERO DE 2026 - BOC NÚM. 24

4/4

C
V

E-
20

26
-7

60

3 
 

 

2026/760


	1. Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2026-750	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza para el precio público del Aparcamiento Subterráneo Churruca. Expediente 7874/2025.


	2. Autoridades y Personal
	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
y Simplificación Administrativa
	CVE-2026-829	Corrección de errores de la Orden PRE/08/2026, de 26 de enero, por la que se dicta la segunda Resolución parcial del concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria perten

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2026-762	Bases y convocatoria del proceso selectivo para cubrir en propiedad, por el turno libre y mediante el sistema de concurso-oposición, una plaza de Oficial de Primera de Oficios Varios (cometidos múltiples), personal laboral.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2026-754	Resolución por la que se hace pública la Bolsa de Trabajo de Auxiliar Administrativo (promoción interna).


	2.3. Otros
	Ayuntamiento de Campoo de Enmedio
	CVE-2026-749	Bases reguladoras que han de regir la convocatoria para la funcionarización de personal laboral fijo, conforme a la Disposición Transitoria Segunda del Texto Refundido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público.



	3. Contratación Administrativa
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2026-772	Acuerdo de adjudicación definitiva de concesión de puestos de atraque de la dársena municipal Orconera. Resolución de alegaciones. Expediente 4785/2023.


	4. Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2026-773	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 3.2026.03, en la modalidad de crédito extraordinario y suplemento de crédito.

	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2026-781	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 16, de 26 de enero de 2026, de aprobación definitiva del presupuesto general de 2026, bases de ejecución y plantilla de personal. Expediente 2025/1251.

	Ayuntamiento de Mazcuerras
	CVE-2026-790	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general para 2026.

	Junta Vecinal de Castanedo
	CVE-2026-765	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2026.

	Junta Vecinal de Galizano
	CVE-2026-764	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2026.

	Junta Vecinal de Langre
	CVE-2026-766	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2026.

	Junta Vecinal de Rada
	CVE-2026-755	Exposición pública de la cuenta general de 2025.
	CVE-2026-756	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2026.

	Junta Vecinal de Retortillo
	CVE-2026-746	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2026.

	Junta Vecinal de Suesa
	CVE-2026-767	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2026.

	Concejo Abierto de Villasuso de Campoo de Yuso
	CVE-2026-757	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2026.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Arenas de Iguña
	CVE-2026-770	Aprobación y exposición pública del calendario fiscal de 2026.

	Ayuntamiento de Liérganes
	CVE-2026-747	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa por la Prestación del Servicio de Ayuda a Domicilio correspondiente a diciembre de 2025, y apertura período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2026-763	Exposición pública de los coeficientes del Impuesto sobre incremento de valor de los terrenos de naturaleza urbana para 2026. Expediente 2025/14170K.


	4.4. Otros
	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2026-769	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Licencias de Obras, Autorizaciones Urbanísticas y Declaraciones Responsables.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2026-752	Convocatoria de las ayudas al estudio destinadas a alumnos con necesidad específica de apoyo educativo para el curso 2025-2026. Expediente 453/2026.


	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-7306	Información pública de expediente de solicitud de autorización para legalización de construcciones agropecuarias en Hoz de Anero, término municipal de Ribamontán al Monte. Expediente 316206.
	CVE-2026-494	Información pública de expediente de solicitud de autorización para reforma construcción en el municipio de Bárcena de Cicero. Expediente 316101.
	CVE-2026-530	Información pública de expediente de solicitud de autorización para rehabilitación y cambio de uso de cabaña a vivienda en La Costal, en el municipio de Liérganes. Expediente 316267.
	CVE-2026-678	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Cuestas Ruedas, municipio de Marina de Cudeyo. Expediente 316843.
	CVE-2026-689	Información pública del expediente de solicitud de autorización para rehabilitación de cabaña pasiega para alojamiento turístico en el barrio Pedrosa, municipio de San Roque de Riomiera. Expediente 316856.

	Ayuntamiento de Arnuero
	CVE-2026-116	Concesión de licencia de primera ocupación para edificación situada en la parcela con referencia catastral 39006A021000290000IK del barrio Las Pozas, Castillo. Expediente 1246/2025.

	Ayuntamiento de Meruelo
	CVE-2026-675	Información pública de la aprobación definitiva de estudio de detalle en la parcela situada en el barrio El Mazo, 23-D.


	7.3. Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Industria, Empleo,
Innovación y Comercio
	CVE-2026-759	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Acuerdo de la Comisión Paritaria del Convenio Colectivo de la Industria Siderometalúrgica de Cantabria, de fecha 21 de enero de 2026 por el que se aprueban las tablas sala
	CVE-2026-760	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Acuerdo suscrito por la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo para el sector de Industrias de Fabricación, Venta y Distribución de Pan en Cantabria, de fecha 19 de e
	CVE-2026-761	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Acuerdo suscrito entre la representación de la empresa Derivados del Flúor SAU y la representación legal de los trabajadores, por el que se suscribe el Pacto de Aplicación


	7.5. Varios
	Consejería de Fomento, Vivienda,
Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2026-791	Resolución de 30 de enero de 2026 por la que se establecen las bases y se realiza la convocatoria de las pruebas para la obtención y renovación de certificados de los consejeros de seguridad para el transporte de mercancías peligrosas en la m

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2026-751	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza del Servicio Público Urbano de Autotaxis. Expediente 8924/2025.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2026-788	Información pública del expediente de solicitud de licencia para legalización de instalación de climatización en la calle Lealtad, 14, con una capacidad nominal de enfriamiento de 24 kW y una capacidad de calefacción nominal de 26 Kw. Expedie




		Gobierno de Cantabria
	2026-02-03T16:00:34+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




